
‘13111W, Y §1§ 
,DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD 1  

CONSEJO REGIONAL 

owNI:A 110 pfyG  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

ACUERDO REGIONAL N° 365 -2018-GRJ/CR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celehrnda a los 02 del mes de octubre de 
2018, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierne Regional Junin. 

VISTO: 

Oficio N° 223-2018-GRJ- DRSJ-DG remitido por el Abog. Mayk Briceño Pérez — (E) Director 
Regional de Salud y el Oficio N° 224-2018-GRJ- DRSJ-DG remitido por el Abog. Mayk Briceño 
Pérez - (E) Director Regional de Salud. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son 
personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía politica, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, con Oficio N° 223-2018-GRJ- DRSJ-DG remite el Abog. Mayk Briceño Pérez —Director 
Regional de Salud, la información solicitada, en el cual el Director Ejecutivo de la Red de Salud 
de Jauja informa sobre los cargos enviados en relación al tomógrafo. 

• 	• 
Que, con Oficio N° 224-2018-GRJ- DRSJ-DG remite el Abog. Mayk Briceño Pérez —Director 
Regional de Salud, la información solicitada, en el cual el Director General del Hospital Regional 
Docente Clínico Quirúrgico "Daniel Alcides Carrión" informa en relación a la adquisición de 
tomógrafo. 

Que, el Pleno del Consejo Regional luego de debatir el presente tema considera, que se traslade 
para la Comisión Permanente de Salud este punto. 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento 
Interno del Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto UNAN IME de sus miembros. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO UNICO. — ENCARGAR a la Comisión Permanente de Salud, efectuar el estudio del 
Oficio N° 223-2018-GRJ- DRSJ-DG y Oficio N° 224-2018-GRJ- DRSJ-DG para su posterior 
presentación de informe o dictamen ante el pleno de conbajb. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 09 días del mes de octubre del año dos mil 
dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

